
VŠEOBECNÉ  
LYCEUM

kód oboru — 78-42-M/08
forma vzdělávání — denní, 4 roky
obor vzdělání s maturitní zkouškou

*

*

*

*

*

 → Tento obor je vhodný pro všechny, kteří se zajímají o všeobecné 
vzdělání s oborovou orientací od 3. ročníku:

 — mediální komunikace
 — kulturní dědictví a průvodcovská činnost v cestovním ruchu

 → Na začátku vzdělávání budeš studovat všeobecně vzdělávací předměty 
a k nim si pak sám navolíš semináře a prohlubující moduly a předměty, 
které tě budou zajímat

 → Během studia můžeš složit mezinárodní jazykové zkoušky, získat 
profesní kvalifikaci v oblasti cestovního ruchu (průvodce cestovního 
ruchu, pracovník turistického informačního centra) nebo v oblasti 
mediální (např. mediální plánovač, PR odborník apod). Za rozšiřující 
kurzy můžeš získat také mikrocertifikáty (nový trend v celoevropském 
vzdělávání s vazbou na EQF)

CO ŽÁKY BĚHEM STUDIA ČEKÁ?

 → adaptační pobyt, lyžařský a vodácký kurz
 → semináře, přednášky, exkurze a další
 → oborové i všeobecné soutěže a olympiády
 → možnost zdarma vyjet na odbornou stáž 

do zahraničí v rámci programu Erasmus+ 
(Německo, Španělsko, Malta, Finsko,…)

 → získání praktických dovedností  
v oborové orientaci, zapojení do 
Středoškolské odborné činnosti a řady 
mezinárodních vzdělávacích projektů

Kritéria a podmínky 
přijímacího řízení 
najdete na našich 
stránkách

Hledáš obor, který tě připraví na další studium 
a nabídne ti i něco navíc?

Chtěl/a bys v budoucnu pracovat v zajímavém 
a dynamickém oboru u nás nebo v cizině?

Chceš získat dovednosti a certifikáty, které ti pomůžou 
lépe se uplatnit na trhu práce?

Chceš zdarma vycestovat na zahraniční stáž v rámci 
mezinárodního programu Erasmus+?

Studuj až 3 z 6 cizích jazyků – angličtina, němčina, 
francouzština, ruština, španělština, portugalština

 →  www.nerudovka.cz

NOVÝ OBOR OD ZÁŘÍ 2025!



 → tel.: +420 377 183 610  → e-mail: sos@nerudovka.cz  → www.nerudovka.cz

STUDIUM JAZYKŮ

Na žáka čeká studium až 3 cizích jazyků (na výběr z AJ, NJ, FJ, ŠJ, RJ, PJ)

 → 1. cizí jazyk – znalosti úrovně B1–B2

 → 2. cizí jazyk – znalosti úrovně B1 

 → 3. cizí jazyk – znalosti úrovně A2 

 → možnost získat během studia certifikát z mezinárodní zkoušky, 
v angličtině např.  FIRST (B2) a PET (B1),  i z druhého cizího jazyka – 
vyšší atraktivita uchazeče na pracovním trhu

 → pro žáky, kteří si zvolí německý jazyk, nabízíme cílenou přípravu na 
zkoušky Německého jazykového diplomu DSD I PRO, která umožňuje 
mj. duální studium v německy mluvících zemích

 → možnost zapojit se do řady projektů a soutěží ve všech cizích jazycích, 
které se u nás vyučují 

 → zajímavými možnostmi pro zájemce jsou Soutěže v cizích jazycích, 
krajská soutěž v porozumění anglickému odbornému textu KONTEXT, 
Soutěž odborných prezentací v cizích jazycích a soutěž Juvenes 
Translatores pro mladé překladatelské talenty v Evropské unii

Vzdělávací oblasti %
Celkem 

vyučovacích 
hodin za studium

Všeobecně vzdělávací základ 60 % 2 460

Osobnostní rozvoj a vzdělávání ke zdraví, bezpečí 
a produktivnímu pracovnímu životu (kariéře)
(osobnostně sociální a etická výchova, tělesná výchova, 
výchova ke zdraví a bezpečí, kariérové vzdělávání)

500

Komunikační a jazykové vzdělávání
(český jazyk, cizí jazyky)

960

Aplikované vzdělávání STEM
(přírodní vědy, informatika, technické aplikace, 
matematika)

500

Prakticky orientované vzdělávání společenskovědní 
a humanitní
(výchova k občanství, historické a kulturní povědomí, 
ekonomické a organizační vzdělávání)

500

Disponibilní složka 40 % 1 636

Všeobecné vzdělávání – povinně volitelné z nabídky školy

(další cizí jazyk, konverzace v anglickém jazyce, 
audiovizuální tvorba, historie 20. století, mezinárodní 
vztahy, marketing a mediální strategie, semináře 
z vybraných předmětů)

654

Oborová orientace – povinně volitelná z nabídky školy

1. mediální komunikace 

(člověk a media, aplikovaná informatika, aplikovaná 
psychologie, marketingová komunikace)

1. kulturní dědictví a průvodcovská činnost 
v cestovním ruchu 

(dějiny kultury a umění, historie v souvislostech,  
metodika činnosti průvodce, aplikovaná psychologie)

982

Celkem 100 % 4 096

OBSAH VZDĚLÁVÁNÍ V OBORU VŠEOBECNÉ LYCEUM


